Corsica , ac Comes Barchinonæ. Attendentes Consiliarios & Pro-

bos homines Civitatis Barchinona Nobis significasse , ipsos ad servitium'

Dei & honorem nostri & utilitatem communem ac tuitionem ripparia-

rum & maritimarum terræ nostræ ordinasse construere & armare ac tene-

re in mari duas galeas & unum lembum contra perfidos Sarracenos , qui

sæpius intrant & discurrunt per maria & ripparias nostras & maritimas

terræ nostræ cum galeis & aliis vasis eorum , capiuntque sive captivant

vasa & personas navigantes in eis cum mercibus & rebus eorum , & alia

damna plurima inferunt , quia non est qui resistat impetui eorumdem,

& propterea etiam ordinasse , ut hujusmodi constructio & armatio galea-

rum & lembi citius & utilius perfici valeant & absque minori difficulta-

te : quod pro qualibet quarteria frumenti & omnium aliorum quæ men-

surentur in ipsa quarteria , solvantur á venditore duo denarii ; & pro qua-

libet quarteria ordei , & omnium aliorum quæ mensurentur in eadem

quarteria , solvatur á venditore unus denarius ; & pro qualibet libra car-

H 2 nium
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nium arietinarum , & aliarum quarumlibet carnium , similiter unus dena-

rius persolvatur. Quæ quidem quantitates in constructione & armatione

dictarum galearum & lembi tantum , & non in aliis usibus sive negotiis,

integre convertantur ; & quod certæ personæ fidedigna eligantur & asig-

nentur ad hæc per Consiliarios & Probos homines antedictos , quæ colli-

gant & recipiant dictos denarios nomine ipsorum , convertendos per eos-

dem Consiliarios & Probos homines in construendis & armandis vasis præ-

dictis ; & quod dictæ persona , electæ seu eligendæ per ipsos , jurent & pres-

tent homagium in posse & manu Bajuli nostri Barchinona , quod bene &

legaliter se habeant circa ea , & quod de prædictis respondeant & red-

dant legale computum ipsis Consiliariis & Probis hominibus , vel cui vo-

luerint loco sui ; & quod lucrum etiam seu emolumentum quod fiet cum

dictis galeis & lembo convertatur similiter tam in armamento ipsarum quam

aliarum construendarum ; & quod ordinatio hujusmodi duret per quatuor

annos primos venturos , vel minus si eis videbitur.

Idcirco , ad humilem supplicationem Nobis pro parte dictorum Con-

siliariorum & Proborum hominium factam , considerantes ipsos bono zelo

motos ad faciendam ordinationem tanquam laudabilem , utilem , & neces-

sariam , auctoritate presentium laudamus , approbamus , ac etiam confir-

mamus ; & nichilominus promittimus quod in prædictis vel aliquo predic-

torum aliquid non tangemus vel capiemus , nec tangi seu capi ab aliquo

faciemus , nec etiam inquisitionem super prædictis faciemus contra illos qui

eligentur & statuentur ad predicta per Consiliarios & Probos homines

ante dictos. Mandantes per presentem Cartam nostram Vicario & Baju-

lo Barchinone presentibus & futuris , quod predicta omnia firma habeant

& observent & faciant inviolabiliter observari , & non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua ratione ; & insuper compellant om-

nes illos & bona eorum , qui aliquid debeant solvere in predictis , ad sol-

vendum id quod solvere teneantur , malitiis & diffugiis non admisis. Dat.

Ilerde quinto Kalendas novembris , anno Domini millessimo trecentessimo

quarto decimo. Bernardus de Aversone mandato regio.

XXIX
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XXIX.

REQUERIMIENTO DEL REY DE ARAGON D. JAYME II

al de Mallorca Don Sancho , para que modere los nuevos derechos y gra-

vamenes que habia impuesto a los mercaderes Barceloneses en el puerto

de Colibre del Rosellon.

IL

R. Arch. Regest. Commune Jacobi II. de anno 1314. fol. 207. B.

1314.

LLUSTRI Principi , Consanguineo suo carissimo , Sancio , Dei gratia , Re- A. D.

gi Majoricarum , & Comiti Rossilionis & Ceritaniæ , ac Domino Mon-

tis Pesulani : Jacobus , per eandem , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardinia ,

& Corsica , Comesque Barchinonæ , ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vexi-

llarius , Admiratus & Capitaneus Generalis : salutem , & prosperos ad vo-

ta successus.

Ex parte Proborum hominum Civitatis Barchinona Nobis extitit in-

timatum : quod Vos in præjuditium eorum imposuistis quasdam indebitas

& insuetas novitates in Caucholibero , & in Monte Pesulano , in eo scili-

cet quia semper in temporibus præteritis recipiebantur á mercatoribus Bar-

chinone , in Caucholibero , pro juribus quæ solvebantur pro mercibus &

rebus eorum , pro quolibet turonensi argenti sexdecim denarii Barchino-

nenses ; & nunc de novo ordinastis , quod accipiantur tantummodo pro

quolibet turonense tresdecim denarii malgurienses , quod fieri non consue-

vit , cum in Rossilione currat , & currere debeat moneta Barchinonensis.:

Statuistis etiam in Loco de Lates Bastaxios , qui & non alii portent &

deferant merces eorum , á coetero salario eis solvendo statuto immoderato

& immenso , quod redundat in dictorum mercatorum maximum detrimen-

tum , & in periculum mercium eorumdem , cum habere non possunt co-

piam Bastaxiorum ad eorum mercimonia deferendum , ut fieri consuevit.

Quare , ad instantiam & supplicationem Nobis pro parte dictorum Pro-

borum hominum factam , vos requirimus & rogamus , quatenus sublatis no-

vitatibus supradictis , ea ad usum & statum antiqum & pristinum reduca-

tis , & in hoc debitum justitia adimplebitis , & regratiabimur Vobis mul-

tum. Dat. Ilerdæ quinto Kalendas novembris anno Domini millessimo tre-

centessimo quatuordecimo. Bernardus de Aversone , mandato regio pro

justa.

XXX.
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XXX.

COMISION REAL QUE DA DON JAYME II A SU JUEZ

de Corte en Tortosa , para que informe sobre las quejas que presentaban

los Mercaderes de Barcelona contra los exactores de la Lezda de aque-

lla Ciudad.

JA

R. Arch. Regest. Commune Jacobi II de 1314. fol. 208.

ACOBUS , Dei gratia , Rex Aragonum , Valentiæ , Sardinia , & Corsica,

Comesque Barchinonæ , ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Vexillarius , Ad-

miratus , & Capitaneus Generalis : dilecto Judici Curiæ nostræ Jaco-

bo Monachi Jurisperito Dertusa , salutem & gratiam.

Cum pro parte Proborum hominum Universitatis Civitatis Barchino-

næ fuerit expositum coram Nobis , quod Cives ipsius Civitatis læduntur

indebite ratione lezdæ nostræ Dertusa , eo videlicet quod de quibusdam

mercibus sive rebus pro quibus lezda non consuevit nec debet ab eis exi-

gi sive solvi , nunc lezda ipsa exigitur ab eisdem , fueritque Nobis humi-

liter supplicatum per Nos id iis competens remedium adhiberi ; vobis prop-

terea dicimus & mandamus quatenus vocato Bajulo nostro Civitatis Der-

tusæ , & aliis evocandis , certificetis vos de præmissis breviter , summarie ,

& de plano , ac sine strepitu judicii & figura : quam certificationem , per

vos plenarie habitam , eandem in scriptis ad Gancellariam nostram mitta-

tis protinus , sub vestri sigilli munimine interclusam. Nos enim in iis vo-

bis , tenore præsentium , committimus vices nostras . Dat. Ilerde tertio Ka-

lendas Novembris , anno Domini millessimo trecentessimo decimo quarto.

Bernardus de Aversone mandato regio.ib n

1.
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CARTA DE DON JAYME II REY DE ARAGON

al de Bugía Amin Abu Zaccaria , contextandole con igual amistad á las

promesas que éste le daba de guardar las treguas , y de volverse mu-

tuamente los cautivos.

R. Arch. Regest. Diversorum Jacobi I. & II. pars 1. fol. 126.

Nos

OS EN JACME , per la gracia de Deu , Rey d'Aragó , de Valencia ,

de Serdenya , è de Corcega , Compte de Barcelona , è de la Santa

1315. Eglesia de Roma Senyaler , Almirayl , è Capitá General : al noble è hon-